
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ванинская средняя общеобразовательная школа» 

Октябрьского района Курской области 

ПРИКАЗ 

от 03.09.2024                  № 92-2-o 

Об утверждении базы наставников 

 и базы наставляемых 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во 

исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 25 декабря 

2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися», в соответствии с приказом 

от 18.03.2022 года №1358 «О системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях Курской 

области», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить базу наставников (приложение №1) и базу наставляемых 

(приложение№2) на 2024-2025 учебный год. 

2. Закрепить следующие пары «наставник – наставляемый» в системе 

наставничества: 

- Кузнецова А.В. (учитель русского языка и литературы) – Недригайлова 

Е.С. (учитель иностранного (английского) языка, молодой специалист); 

     - Звягинцев С. (9 кл.) – Ельников Е. (9 кл.)  

 3. Куратором пары Звягинцев С. и Ельников Е назначить классного 

руководителя Недригайлову Е.С. 

4. Предусмотреть надбавки педагогам, реализующим наставническую 

деятельность. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Гребенникову Е.Ю. 

 

Директор школы             Т.Л. Шевченко  

 

С приказом ознакомлены:  



Приложение №1 

К приказу № 92-1-о от 03.09.2024 г. 

 

База наставников 

МКОУ «Ванинская средняя общеобразовательная школа» 

(персонифицированный учет обучающихся, квалифицированных 

специалистов и педагогов, участвующих в реализации программы 

наставничества) 

 
№ 

п/

п 

ФИО 

наставника 

Место работы/учебы 

наставника, контактные 

данные 

Форма 

наставни- 

чества 

Основные 

компетенции для 

реализации 

программы 

ФИО, возраст 

наставляемого 

(наставляемы

х) 

Отметка о 

реализаци

и 

программ

ы 

1. Кузнецова 

Анна  

Валерьевна 

МКОУ «Ванинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа», 
annakuznecova1987@mail.ru 

Учитель-

учитель 

Обладание 

лидерскими 

способностями, 

организационным

и и 

коммуникативным

и навыками. 

Склонность к 

активной 

общественной 

работе 

Недригайлова 

Елизавета 

Сергеевна, 25 

лет 

 

2. Звягинцев 

Сергей 

Викторови

ч 

МКОУ «Ванинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Учитель 

-ученик 

Обладание 

лидерскими 

способностями, 

организационным

и и 

коммуникативным

и навыками. 

Склонность к 

активной 

общественной 

работе  

Ельников 

Егор 

Витальевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

annakuznecova1987@mail.ru


 

 

База наставляемых 

МКОУ «Ванинская средняя общеобразовательная школа» 

(персонифицированный учет обучающихся, молодых специалистов и 

педагогов, получающих информационную поддержку и развитие 

навыков в соответствии с программой наставничества) 

 

№ 

п/

п 

ФИО 

наставни-

ка 

Год рождения, класс, 

контактные данные 

Даты 

участия в 

програм- 

ме 

ФИО 

наставника/ 

место работы 

Форма 

наставни 

чества 

Ожидаемые 

результаты 

программы ( 

компетенции, 

достижения) 

Отметка 

о реализа 

ции 

програм

мы 

1. Недригайл

ова 

Елизавета 

Сергеевна 

1999,  

89045245583, 

Krasnobaeva_99@mail.ru  

02.09. 

2024-

31.05. 

2025 

Кузнецова 

Анна  

Валерьевна 

Учитель-

учитель 

Плавный 

«вход» 

молодого 

специалиста 

в профессию 

в целом, 

построение 

продуктивно

й среды для 

творческих 

способностей 

наставляемог

о 

 

2. Ельников 

Егор 

Витальеви

ч 

2009, 

89611962970. 

02.09. 

2024 – 

31.05. 

2025 

Звягинцев 

Сергей 

Викторович 

Ученик-

ученик 

Включенност

ь 

наставляемог

о в 

социальные и 

культурные 

процессы 

образователь

ной 

организации, 

культурное и 

интеллектуал

ьное 

самосоверше

нствование, 

самореализац

ия, развитие 

необходимых 

компетенций 

 

 

 

 

mailto:Krasnobaeva_99@mail.ru

		2024-11-30T21:21:43+0300
	Шевченко Татьяна Леонидовна
	Я утвердил этот документ




